О принятии ПолоО [image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

16 февраля   2015  года                             г. Дальнереченск                                           №
Об утверждении схемы одномандатных  избирательных округов по выборам депутатов Думы Дальнереченского муниципального района

В соответствии со ст. 18  Федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ,  ст. 14 Избирательного кодекса Приморского края, на основании решения территориальной избирательной комиссии Дальнереченского муниципального района «Об определении схемы  одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района» Дума Дальнереченского муниципального района,

РЕШИЛА:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов  депутатов Думы Дальнереченского муниципального района (прилагается).
2. Направить настоящее решение  в территориальную  Избирательную комиссию Дальнереченского муниципального района.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края.

4. Настоящее решение вступает   в силу со дня его обнародования в установленном порядке и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава Дальнереченского

муниципального района

   А. И. Кузнецов

Утверждено

          Решением Думы

         Дальнереченского

         муниципального района

         от 16.02.2015г.  №

	Номер избирательного округа
	Границы и состав
Избирательного округа
	Число избирателей в избиратель-ном округе
	Число мандатов,
подлежа-щих распреде-лению

	1
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:
входит часть территории с. Веденка, включая улицы

- Буденого,

- Весенняя,

- Луговая,

- Малая Веденка,

- Мелехина,

- Молодежная,

- Незаметная,

- Озерная,

- Рабочая,

- Садовая,

- Сахалинская,

- Светлая,

- Угловая,

- Хуторская,

- Шевченко,

- Школьная,

- Зеленая дома нечетная сторона №1, 3, 5, 7, №12-18,

- Калинина дома №32-55,

- Пионерская дома нечетная сторона № 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, №21-26

- Полярная дома №9-35

- Пушкина дома №9, №14-20

переулки

- Садовый,

- Светлый.

часть территории Рождественского сельского поселения:

входит с. Голубовка
	1079
	1

	2
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:
входит с. Соловьевка,

часть территории с. Веденка, включая улицы

- Набережная,

- Юбилейная,

- Калинина дома №1-31,

- Зеленая дома четная сторона №4, 6, 8, 10, нечетная сторона №9,

- Пионерская дома №1-4, четная сторона №8, 10, 12, 14, 16, 18, 20

- Полярная дома №1-8

- Пушкина дома №1-8, №10-12,

часть территории Сальского сельского поселения:

входит с. Речное, с. Звенигородка,

	1066
	1

	3
	Границы: часть территории Сальского сельского поселения:
входят с. Сальское, с. Сухановка,

жд. ст. Чалданка, жд. ст. Эбергард.

	885
	1

	4
	Границы: территория Рождественского сельского поселения:
входят с. Рождественка,

с. Солнечное, п. Филино

	926
	1

	5
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:
входят с. Междуречье, с. Новотроицкое,

с. Стретенка, с. Ударное
часть территории Ракитненского сельского поселения:

входит часть территории с. Ракитное, включая улицы

- Заозерная

- Северная

- Комсомольская дома №1-9

- Луговая дома №1-9

- Советская дома №1-6

	779
	1

	6
	Границы: часть территории Ракитненского сельского поселения:
входят с. Лобановка,

часть территории с. Ракитное, включая улицы

- Вербное,

- Восточная,

- Заречная,

- Мира,

- Набережная,

- Нагорная,

- Новая,

- Партизанская,

- Совхозная,

- Стрельникова,

- Строительная,

- Комсомольская дома №10-62

- Луговая дома №10-31

- Советская дома №7-34

переулки

- Горный,

- Заливной,

- Заозерный,

- Новый,

	913
	1

	7
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входит п. Зимники.
часть территории Ракитненского сельского поселения:

входит с. Ясная Поляна.
часть Ореховского сельского поселения:

входит часть территории с. Орехово, включая улицы

- Ватутина,

- Леонова,

- Новая,

- Партизанская,

- Фадеева,

- Заливная дома №1-27, №29

- Кооперативная дома №1-55, №57

микрорайон Сог-гуг.

	867
	1

	8
	Границы: часть территории Ореховского сельского поселения:
входит с. Боголюбовка, п. Мартынова Поляна, с. Поляны,

часть территории с. Орехово, включая улицы

- Мира,

- Черниговская,

- Заливная дома №28, №30-71,

- Кооперативная дома №56, №58-91

	817
	1

	9
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входит с. Малиново, с. Вербное

	875
	1

	10
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входит с. Ариадное, с. Любитовка,

п. Пожига, с. Савиновка.

	870
	1